深圳市联域光电股份有限公司   招股说明书

1-1-42

最近一年及一期财务数据

（万元）

项目 2023.6.30/2023 年 1-6 月 2022.12.31/2022 年度

总资产 525.72 621.47

净资产 525.72 621.46

营业收入 - -

净利润 -95.74 -48.81

注：上述财务数据未经审计。

2、联启咨询

联启咨询系联域股份员工持股平台，具体情况如下：

企业名称 深圳市联启管理咨询合伙企业（有限合伙）

成立日期 2019-07-10

注册资本 800.00 万元人民币

实收资本 800.00 万元人民币

执行事务合伙人 徐建勇

注册地 深圳市龙华区大浪街道高峰社区忠信路 9 号汇亿大厦 502

主要生产经营地 深圳市龙华区大浪街道高峰社区忠信路 9 号汇亿大厦 502

股东构成 发行人员工持股平台

经营范围 一般经营项目是：企业管理咨询。许可经营项目是：无。

实际经营业务及与发行人

主营业务的关系
除持有公司股权外，未开展其他经营业务。

经营规模 不适用

产能产量 不适用

最近一年及一期财务数据

（万元）

项目 2023.6.30/2023 年 1-6 月 2022.12.31/2022 年度

总资产 805.15 803.97

净资产 805.15 803.97

营业收入 - -

净利润 -0.03 0.91

注：上述财务数据未经审计。

六、发行人特别表决权、协议控制架构等安排

截至本招股说明书签署日，公司不存在特别表决权股份或类似安排，不存

在协议控制架构等安排。

深圳市联域光电股份有限公司   招股说明书

1-1-43

七、控股股东、实际控制人报告期内是否存在刑事犯罪及重大违法

行为

报告期内，公司控股股东、实际控制人不存在贪污、贿赂、侵占财产、挪

用财产或者破坏社会主义市场经济秩序的刑事犯罪，不存在欺诈发行、重大信

息披露违法或者其他涉及国家安全、公共安全、生态安全、生产安全、公众健

康安全等领域的重大违法行为。

八、发行人的股本情况

（一）本次发行前后的股本变化情况

公司公开发行的新股不低于 1,830 万股，占发行后公司总股本的比例不低

于 25%。按公开发行新股 1,830.00 万股测算，发行前后公司股本结构如下表所

示：

序号 股东名称

发行前 发行后

持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

1 徐建勇 18,443,710 33.60 18,443,710 25.20

2 潘年华 12,610,221 22.97 12,610,221 17.23

3 合域投资 10,980,140 20.00 10,980,140 15.00

4 联启咨询 5,028,116 9.16 5,028,116 6.87

5 时代伯乐 2,424,525 4.42 2,424,525 3.31

6 合启咨询 2,196,000 4.00 2,196,000 3.00

7 甘周聪 1,809,987 3.30 1,809,987 2.47

8 郭垒庆 904,994 1.65 904,994 1.24

9 徐建军 502,307 0.91 502,307 0.69

10 社会公众投资者 - - 18,300,000 25.00

合计 54,900,000 100.00 73,200,000 100.00

（二）本次发行前的前十名股东

本次发行前公司共有 9 名股东，股东名称、持股数量及持股比例如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 股权比例（%）

深圳市联域光电股份有限公司   招股说明书

1-1-44

序号 股东名称 持股数量（股） 股权比例（%）

1 徐建勇 18,443,710 33.60

2 潘年华 12,610,221 22.97

3 合域投资 10,980,140 20.00

4 联启咨询 5,028,116 9.16

5 时代伯乐 2,424,525 4.42

6 合启咨询 2,196,000 4.00

7 甘周聪 1,809,987 3.30

8 郭垒庆 904,994 1.65

9 徐建军 502,307 0.91

合计 54,900,000 100.00

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其担任发行人职务情况

本次发行前，公司共有 5 名自然人股东，截至本招股说明书签署日，其在

发行人直接持股情况及担任职务情况如下：

序号 股东名称
持有股数

（股）
持有比例 基本情况 任职情况

1 徐建勇 18,443,710 33.60%

中国国籍，无境外永久居留权，

身份证号码为

362525198407，住所为江

西省抚州市

董事长

2 潘年华 12,610,221 22.97%

中国国籍，无境外永久居留权，

身份证号码为

362525198212，住所为广

东省深圳市福田区

副董事长、

总经理

3 甘周聪 1,809,987 3.30%

中国国籍，无境外永久居留权，

身份证号码为

362525198705，住所为江

西省抚州市

董事、副总

经理、董事

会秘书

4 郭垒庆 904,994 1.65%

中国国籍，无境外永久居留权，

身份证号码为

362525199004，住所为广

东省深圳市光明新区

董事、营销

中心总监

5 徐建军 502,307 0.91%

中国国籍，无境外永久居留权，

身份证号码为

362525197901，住所为广

东省深圳市光明新区

董事、产品

总监

合计 34,271,219 62.42% - -

深圳市联域光电股份有限公司   招股说明书

1-1-45

（四）发行人国有股份、外资股份情况

截至本招股说明书签署日，发行人不存在国有股份、外资股份的情况。

（五）发行人申报前十二个月新增股东情况

发行人申报前十二个月不存在新增股东情形。

（六）本次发行前各股东间的关联关系、一致行动关系及关联股东各自持股比

例

序号 股东名称
持股数量

（股）

股权比例

（%）
关联关系

1
徐建勇 18,443,710 33.60

徐建军系徐建勇的哥哥
徐建军 502,307 0.91

2
徐建勇 18,443,710 33.60

甘周聪系徐建勇的表弟
甘周聪 1,809,987 3.30

3

徐建勇 18,443,710 33.60
合域投资系徐建勇 100%持股的有限责

任公司；徐建勇系联启咨询普通合伙人

并持有 30.53%财产份额，系合启咨询普

通合伙人并持有 2.88%财产份额

合域投资 10,980,140 20.00

联启咨询 5,028,116 9.16

合启咨询 2,196,000 4.00

4
潘年华 12,610,221 22.97 潘年华系联启咨询有限合伙人并持有

5.00%财产份额 联启咨询 5,028,116 9.16

除上述关联关系之外，发行人股东之间不存在其他未披露的关联关系或一

致行动关系。

（七）发行人股东公开发售股份对发行人的控制权、治理结构及生产经营产生

的影响

本次发行均为新股发售，原股东不公开发售股份。

（八）自然人股东和员工持股平台持股人员的任职情况

发行人共有 5 名自然人股东，均在公司任职；发行人员工持股平台持股人

员均在公司任职，不存在未在发行人处任职却取得股份的情形。

深圳市联域光电股份有限公司   招股说明书

1-1-46

（九）私募基金股东

发行人股东中，时代伯乐属于《私募投资基金监督管理暂行办法》规定的

私募投资基金。

时代伯乐已向基金业协会办理了私募基金备案手续，取得了《私募投资基

金备案证明》（备案编号：SK6743），其管理人深圳市时代伯乐创业投资管理有

限公司已向基金业协会办理了私募基金管理人登记，取得了《私募投资基金管

理人登记证明》（文件号：P1000517）。因此，发行人的私募基金股东已按相关

法律法规规定履行备案程序。

（十）发行人与股东签署的对赌等特殊权利条款情况

1、对赌等特殊权利条款情况

2019 年 3 月 27 日，时代伯乐、徐建勇、潘年华、发行人签署了《关于深

圳市联域光电有限公司之投资协议》《关于深圳市联域光电有限公司投资协议之

补充协议》《关于深圳市联域光电有限公司投资协议之补充协议二》（以上文件

简称“《投资协议》”），《投资协议》涉及时代伯乐对发行人或其他股东的对赌等

特殊权利条款。具体情况如下：

序

号

特殊

权利
主要条款内容 义务人

是否

触发

1
优先认

购权

时代伯乐有权在同等条件下按原持股比例对新增

股本享有优先认购权。
/ 否

2
优先购

买权

如原股东拟转让其在公司的股权，时代伯乐有权

在同等条件下按其届时的持股比例优先受让。

实际控制人、

潘年华